
Рішення № 460-15-VI 
29.12.2011

Про внесення змін та доповнень до рішення 
Славутицької міської ради №239-8»VI 

«Про місцеві податки і збори» щодо єдиного податку 
від 20.05.2011 р.

Керуючись ч. 1 ст. 143 Конституції України, пп. 12.3-12.5 ст. 10, ст. 
12, ст. 267, главою 1 розділу XIV, п. 8 ч. 1, ч. 5 розділу XIX Податкового 
кодексу України, п. 4 розділу II Закону України «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів 
України щодо спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності», 
п. 24 ч. 1 ст. 26, стст. 52,59 Закону України «Про місцеве самоврядуван­
ня в Україні», м і с ь к а  р а д а

В И Р І Ш И Л А :

1. Внести зміни до рішення Славутицької міської ради №239-8-VI 
«Про місцеві податки і збори» від 20.05.2011, доповнивши п. 2 абзацем 
третім такого змісту:

«- Положення про єдиний податок (додаток 3)», що додається.
2. Вважати такими, що втратили чинність, рішення Славутицької 

міської ради №594-24-V «Про ставки єдиного податку для суб’єктів 
малого підприємництва фізичних осіб-підприємців, які обрали спосіб 
оподаткування доходів за єдиним податком» від 18.07.2008 та 
№21-4-ХХІІІ «Про встановлення розміру фіксованого податку» від 
17.06.1998.

3. Дане рішення набирає чинності з 1 січня 2012 року.
Міський голова В. П. УДОВИЧЕНКО

Додаток З
до рішення Славутицької міської ради 
№239-8-VI від 20.05.2011

ПОЛОЖЕННЯ ПРО ЄДИНИЙ ПОДАТОК
1. Загальні положення.
Положення про єдиний податок (далі -  Положення) розроблене у від­

повідності до глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України, якою 
встановлені правові засади застосування спрощеної системи оподатку­
вання, обліку та звітності, а також справляння єдиного податку.

Поняття, що застосовуються у цьому Положенні, вживаються у зна­
ченні, визначеному Податковим кодексом України.

Дане Положення застосовується до суб'єктів господарювання (фізич­
них осіб-підприємців), які обрали спрощену систему оподаткування, 
обліку та звітності і відповідають вимогам та критеріям, що встановлені 
нормами Податкового кодексу України до платників єдиного податку 
першої та другої груп платників, для яких фіксовані ставки єдиного 
податку встановлюються Славутицькою міською радою.

Суб'єкти господарювання (юридичні та фізичні особи-підприємці), 
які обрали спрощену систему оподаткування, обліку та звітності і відпо­
відають вимогам та критеріям, що встановлені нормами Податкового 
кодексу України до платників єдиного податку третьої та четвертої груп 
платників, сплачують єдиний податок відповідно до порядку та у розмі­
рах, встановлених Податковим кодексом України.

2. Платники п о д а тк у .
2.1. Платниками податку є фізичні особи-підприємці, які застосову­

ють спрощену систему оподаткування, обліку та звітності першої і другої 
груп платників єдиного податку, визначених Податковим кодексом 
України (далі -  Податковий кодекс), а саме:

1) перша група -  фізичні особи-підприємці, які не використовують 
працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів 
з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяль­
ність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протя­
гом календарного року не перевищує 150 000 гривень;

2) друга група -  фізичні особи-підприємці, які здійснюють господар­
ську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єди­
ного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, 
діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом 
календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

-  не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які пере­
бувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

-  обсяг доходу не перевищує 1 000 000 гривень.
Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб-підприємців, які 

надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінюван­
ня нерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005) (va375202-05). 
Такі фізичні особи-підприємці належать виключно до третьої групи плат­
ників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, які встановлені 
Податковим кодексом для третьої групи.

2.2. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудо­
вих відносинах з платником єдиного податку-фізичною особою та розра­
хунку середньооблікової кількості працівників застосовуються норми 
підпункту 291.4.1. пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу.

2.3. Не можуть бути платниками єдиного податку суб'єкти господарю­
вання (юридичні та фізичні особи-підприємці), визначені пунктом 291.5. 
статті 291 Податкового кодексу.

2.4. Платники єдиного податку повинні здійснювати розрахунки за 
відвантажені товари (виконані роботи, надані послуги) виключно в гро­
шовій формі (готівковій та/або безготівковій).

2.5. Для цілей цього Положення під побутовими послугами населен­
ню, які надаються першою та другою групами платників єдиного податку, 
розуміються види послуг, вказані у пункті 291.7 статті 291 Податкового 
кодексу.

3. Порядок визначення доходів та їх склад.
Для цілей оподаткування єдиним податком та для надання права 

суб’єкту господарювання зареєструватися платником єдиного податку 
та/або перебувати на спрощеній системі оподаткування визначення 
доходу такого суб'єкту господарювання здійснюється у відповідності до 
статті 292 Податкового кодексу.

4. Ставки єдиного податку.
4.1. Ставки єдиного податку встановлюються у відсотках (фіксовані 

ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом 
на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цьому Положенні -  міні­
мальна заробітна плата), та у відсотках до доходу (відсоткові ставки).

4.2. Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються Славутицькою 
міською радою для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють господар­
ську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку 
на календарний місяць у визначених Податковим кодексом межах, у 
таких розмірах:

1) для першої групи платників єдиного податку за всіма видами госпо­
дарської діяльності, визначеними Податковим кодексом для цієї групи, -  
9% відсотків розміру мінімальної заробітної плати;

2) для другої групи платників єдиного податку за всіма видами госпо­
дарської діяльності, визначеними Податковим кодексом для цієї групи, -  
19% відсотків розміру мінімальної заробітної плати.

4.3. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої 
груп кількох видів господарської діяльності застосовується максималь­
ний розмір ставки єдиного податку, встановлений для таких видів госпо­
дарської діяльності.

4.4. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої 
груп господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, 
селищної або міської ради застосовується максимальний розмір ставки 
єдиного податку, встановлений статтею 293 Податкового кодексу та 
підпунктом 4.2 цього Положення для відповідної групи таких платників 
єдиного податку.

4.5. Відсоткові ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, 
які здійснюють господарську діяльність, застосовуються у розмірах та з 
урахуванням особливостей, встановлених пунктом 293.4 та пунктом 
293.8 статті 293 Податкового кодексу.

5. Податковий (звітний) період.
Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку є 

податковий (звітний) період, встановлений статтею 294 Податкового 
кодексу.

6. Порядок нарахування та строки сплати єдиного 
податку.

Нарахування та сплата єдиного податку провадяться у порядку та у 
строки, встановлені статтею 295 Податкового кодексу.

7. Ведення обліку і складання звітності платниками 
єдиного ПОДАТКУ.

Ведення обліку і складання звітності платниками єдиного податку 
здійснюються у відповідності до статті 296 Податкового кодексу.

8. Особливості нарахування, сплати та подання звіт­
ності З ОКРЕМИХ ПОДАТКІВ І ЗБОРІВ ПЛАТНИКАМИ ЄДИНОГО 
ПОДАТКУ.

Нарахування, сплата та подання звітності з окремих податків і зборів 
платниками єдиного податку здійснюються у відповідності до статті 297 
Податкового кодексу.

9. П орядок обрання або переходу на спрощену систе­
му ОПОДАТКУВАННЯ, АБО ВІДМОВА ВІД СПРОЩЕНОЇ СИСТЕМИ 
ОПОДАТКУВАННЯ.

Обрання або перехід на спрощену систему оподаткування, або відмо­
ва від спрощеної системи оподаткування здійснюються у порядку, вста­
новленому статтею 298 Податкового кодексу.

10. Порядок видачі, отримання та анулювання сві­
доцтва ПЛАТНИКА ЄДИНОГО ПОДАТКУ.

Видача, отримання та анулювання свідоцтва платника єдиного подат­
ку здійснюються у порядку, встановленому статтею 299 Податкового 
кодексу.

11. В ідповідальність платника єдиного податку.
Платники єдиного податку несуть відповідальність відповідно до 

Податкового кодексу за правильність обчислення, своєчасність та повно­
ту сплати сум єдиного податку, а також за своєчасність подання податко­
вих декларацій.

Секретар міської ради Л. Г. ЛЕОНЕЦЬ


